PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
                  Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4118 - 8012 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 046/2021.

EDITAL 041/2021.

PREGÃO PRESENCIAL 036/2021.

       Aos 12 (doze) dias do mês de julho de 2021, às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de
Vargem/SP, situada na Rua Geraldino de Oliveira, n° 236, Centro na cidade de Vargem/SP, reuniram-se
O Pregoeiro Rogerio de Amorim Santana e  os membros da equipe de Apoio, sendo a Sr.ª Ana Paula
Silva Garcia, a Sr.ª Aparecida Gomes da Silva Bueno e a  Sr.ª Roseli Aparecida de Oliveira ,designados
pela Portaria 2.793/2021, de 12 de março de 2021, nos termos da Lei  Federal n.º 10.520/2008, do
Decreto Municipal nº 1616/2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Para procederem as atividades pertinentes ao Pregão Presencial n° 036/2021, conforme
previsto em capitulo  respectivo edital, que tem como objeto é o Objeto da Presente Licitação é o
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para atender, os setores de
Educação, Refeitório Municipal, Saúde e Cras , nos termos e características constantes no anexo I -
Especificações e Quantidades Termo de Referência do Edital 041/2021.

 Esta sessão tem como finalidade dar andamento neste certame uma vez que esta Comissão havia
aberto prazo para a analise  de amostra de café, uma vez que surgiu a possibilidade do produto não
atender as especificações do edital. Conforme Laudo da Nutricionista  Vanina Sperendio CRN – 3/14870,
observou –se que após a verificação do atendimento as especificações do edital em analise sensorial o
produto foi aprovado.
                          Dê se ciência à Autoridade Municipal, para eventual Adjudicação e Homologação do
processo.
        Nada mais havendo em se tratar, encerra-se a presente ata, que depois de lida e achada conforme,
vai por todos os presentes assinada. Eu ____________________________________________, Ana Paula
Silva Garcia, Membro da equipe, digitei e assino. Publique-se. Foi encerrada a sessão às 15h20minh do
dia 12 de julho de 2021.

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA
Pregoeiro

ANA PAULA SILVA GARCIA
Membro da Equipe de Apoio

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO
Membro da Equipe de Apoio

ROSELI APARECIDA DE OLIVEIRA

Membro da Equipe de Apoio